
1 

.//. 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

  

Γραμματεία Συγκλήτου  

Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 Αθήνα    19-3-2018 

Πληροφορίες: Καλλιόπη Κολόβη   

Τηλέφωνο:     210 368. 9764 Αρ. Πρωτ.: 1718022523/21-3-18 

 

 ΠΡΟΣ:    -Διεύθυνση Κληροδοτημάτων 

   

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση αποτελεσμάτων διαγωνισμών για χορήγηση προπτυχιακών 

υποτροφιών, κατά το πανεπιστημιακό έτος 2014-15, σε βάρος των 

εσόδων διαφόρων κληροδοτημάτων. 

 

ΣΧΕΤ: Το 1718018162/9-2-18 έγγραφο.   

 

 Σας διαβιβάζουμε απόσπασμα πρακτικών της Συγκλήτου, της 

συνεδρίας της 28-2-2018, που αφορά στο ανωτέρω θέμα, για να λάβετε γνώση 

και παρακαλούμε για τις ενέργειες της αρμοδιότητάς σας. 

 

 

 Ο Πρύτανης 

  

  

  

 Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 

 

Εσωτερική διανομή  

-Γραμματεία Συγκλήτου 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Θ6Η46ΨΖ2Ν-0ΛΙ



2 

.//. 

 

Απόσπασμα πρακτικών Συγκλήτου της συνεδρίας της 28-2-2018 

(11
η
 συνεδρία ακαδημαϊκού έτους 2017-18) 

Θέμα  49ο 

Έγκριση αποτελεσμάτων διαγωνισμών για χορήγηση προπτυχιακών υποτροφιών, 

κατά το πανεπιστημιακό έτος 2014-15, σε βάρος των εσόδων διαφόρων 

κληροδοτημάτων. 
 

 Η Σύγκλητος λαμβάνοντας υπόψη: 

α) Την εισήγηση της Διεύθυνσης Κληροδοτημάτων με αρ. πρωτ. 1718018162/9-2-18 

β) Τα πρακτικά της αρμόδιας Επιτροπής, ορισθείσας με την από 16-3-2017 απόφαση 

Συγκλήτου (ΑΔΑ: 6ΙΙΗ46ΨΖ2Ν-ΔΥΡ), περί διενέργειας διαγωνισμών ανάδειξης 

προπτυχιακών υποτρόφων, κατά το πανεπιστημιακό έτος 2014-15 και έκδοσης των 

σχετικών αποτελεσμάτων 

γ) Τους υποβαλλόμενους πίνακες των αποτελεσμάτων των διενεργηθέντων, κατά 

κληροδότημα, διαγωνισμών  

Αποδέχεται την εισήγηση της αρμόδιας Υπηρεσίας και μετά εισήγηση του αρμόδιου 

Αναπληρωτή Πρύτανη κ. Νικ. Μυλωνά, αποφασίζει τα εξής: 

1. Εγκρίνει το από 12-12-2017 πρακτικό περί έκδοσης αποτελεσμάτων των 

διαγωνισμών που διενεργήθηκαν στις 4, 5, 6, 12 και 13-10-2017 

2. Αποφασίζει τη χορήγηση προπτυχιακών υποτροφιών, ανά κληροδότημα, στους 

κάτωθι φοιτητές -επιτυχόντες με σειρά βαθμολογικής επιτυχίας-  και ανακηρύσσει 

αυτούς υποτρόφους ως εξής : 

 Κληρονομία Ιωάννου Βαρύκα  θέση μία (1)  μηνιαίο ποσό υποτροφίας: 300,00€ 

1. Παναγιωτίδου Σταυρούλα του Παναγιώτη,  Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 

 Κληρονομία Ηρακλέους Βόλτου θέση μία (1)  μηνιαίο ποσό υποτροφίας: 600,00€ 

1. Χαϊμαλάς Ανδρέας του Αντωνίου, απόφοιτος Λυκείου 

 Κληρονομία Λαμπρινής Λιόντα  θέση μία (1)  μηνιαίο ποσό υποτροφίας: 200,00€ 

1. Βόγκλη Σταματίνα του Αναστασίου, Ιατρική Σχολή 

 Κληρονομία Δημ. Μαυροκορδάτου θέσεις  δέκα (10) μηνιαίο ποσό υποτροφίας 

300,00€ 

1. Καραμήτρος Ανδρέας του Κωνσταντίνου, Ιατρική Σχολή 

2. Μπενέτου Χριστίνα του Βασιλείου, Ιατρική Σχολή 

3. Καζάνας Σπυρίδων του Βασιλείου, Ιατρική Σχολή 

4. Βέμμου Ευαγγελία του Γεωργίου, Ιατρική Σχολή 

5. Νικολακόπουλος Ηλίας του Δημητρίου, Ιατρική Σχολή 

6. Πιλίλης Βασίλειος-Νικόλαος του Ευαγγέλου, Ιατρική Σχολή 

7. Τσεκέ Δέσποινα του Γεωργίου, Ιατρική Σχολή 

8. Γακόπουλος Αθανάσιος του Αθανασίου, Ιατρική Σχολή 

9. Κοσμόπουλος Μαρίνος του Νικολάου, Ιατρική Σχολή 

10. Παρρά Ουρανία του Δημητρίου, Ιατρική Σχολή 

ΑΔΑ: 6Θ6Η46ΨΖ2Ν-0ΛΙ



3 

.//. 

 

 Κληρονομία Γεράσιμου & Κάθλιν Παΐζη  θέση μία (1) μηνιαίο ποσό υποτροφίας: 

125,00€ 

1. Νάστος Θεοφάνης του Βασιλείου, Ιατρική Σχολή 

 Κληρονομία  Αντωνίου Παπαδάκη  θέσεις εκατόν δεκαεπτά (117)  μηνιαίο ποσό 

υποτροφίας: 300,00€   (ανά Γεωγραφικό Διαμέρισμα) 

Διαμέρισμα  Αθηνών  

1. Σημαντήρης Σπυρίδων του Δημητρίου, Ιατρική Σχολή 

2. Παπαδόπουλος Ανδρέας του Νικολάου, Ιατρική Σχολή 

3. Βίγγος Νικόλαος του Δημητρίου, Τμήμα Μαθηματικών 

4. Καϊλίδης Πολύδωρος του Σταύρου, Τμήμα Φυσικής 

5. Παπαναστασίου Αλίκη-Αθηνά του Αναστασίου, Νομική Σχολή 

6. Σοφράς Άγγελος του Εμμανουήλ, Τμήμα Φιλολογίας 

7. Βλάχου Μαρία-Χριστίνα του Κωνσταντίνου, Νομική Σχολή 

8. Τόκας Μάριος του Ρόμουαλντ-Ανδρέα, Νομική Σχολή 

9. Δασκαλοπούλου Αικατερίνη του Κωνσταντίνου, Νομική Σχολή 

10. Σπηλιώπουλος Ορέστης του Πολυχρόνη, Ιατρική Σχολή 

11. Σταμάτης Δημήτριος του Ιωάννη, Τμήμα Φαρμακευτικής 

Διαμέρισμα  Επτανήσων  

1. Δελλάλη Γεωργία του Διονυσίου, Ιατρική Σχολή 

2. Χατζόπουλος Αλέξανδρος του Αναστασίου, Ιατρική Σχολή 

3. Καββαδίας Κωνσταντίνος του Ιωάννη, Τμήμα Μαθηματικών 

4. Ζήσης Σωκράτης-Νικόλαος του Χρήστου, Ιατρική Σχολή 

5. Τούμασης Αντώνιος του Διονυσίου, Ιατρική Σχολή 

6. Γεωργάκη Ουρανία του Γεωργίου, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης 

7. Βανδώρου Ματίνα του Σπυρίδωνα, Τμήμα Φαρμακευτικής 

8. Σολδάτου Αθανασία του Θεοδοσίου, Τμήμα Φιλολογίας 

9. Ανυφαντή Διονυσία του Νικολάου, Τμήμα Εκπαίδευσης και Αγωγής στην 

Προσχολική Ηλικία 

10. Σούνδια Μαρία-Αγλαΐα του Τιμόθεου, Τμήμα Οδοντιατρικής 

11. Αντωνάτου Ιωάννα του Γεράσιμου, Τμήμα Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας 

12. Παπανικολάου Χρήστος του Κωνσταντίνου, Ιατρική Σχολή 

13. Κουρούπης Χρήστος του Παναγιώτη, Τμήμα Φιλολογίας  

Διαμέρισμα   Ηπείρου 

1. Χασιάκου Σταματία του Δημητρίου, Ιατρική Σχολή 

2. Λεοπούλου Σοφία του Θωμά, Ιατρική Σχολή 

3. Δρεκόλιας Δημήτριος του Φωτίου, Ιατρική Σχολή 

4. Μαγγιώρης Γεώργιος του Δημητρίου, Ιατρική Σχολή 

5. Σταύρου Νίκη του Δημητρίυ, Ιατρική Σχολή 

6. Φίντζου Μαρία του Κωνσταντίνου, Τμήμα Οδοντιατρικής 

 

ΑΔΑ: 6Θ6Η46ΨΖ2Ν-0ΛΙ



4 

.//. 

 

Διαμέρισμα   Θεσσαλίας 

1. Ντινοπούλου Ερατώ του Παντελή, Ιατρική Σχολή 

2. Μπουρδάλης Ιωάννης του Νικολάου, Ιατρική Σχολή 

3. Δασούλα Φωτεινή-Ελένη του Απόστολου, Ιατρική Σχολή 

4. Καραντανά Βαλεντίνα του Αθανασίου, Ιατρική Σχολή 

5. Γιαννακούλας Δημήτριος του Γεωργίου, Τμήμα Οδοντιατρικής 

6. Κλεισιάρη Χρυσούλα του Ζήση, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης 

7. Κωνσταντίνης Σπουρίδων του Θύμιου, Ιατρική Σχολή 

8. Μωυσής Χρήστος του Απόστολου, Ιατρική Σχολή 

9. Μπαμπλέκη Μαρία του Βάιου, Τμήμα Φιλολογίας 

10. Μποζίκη Ναυσικά του Άγγελου, Τμήμα Εκπαίδευσης και Αγωγής στην 

Προσχολική Ηλικία 

Διαμέρισμα  Θράκης 

1. Μπαλίδου Βασιλική του Θεόδωρου, Τμήμα Μαθηματικών 

2. Παπαδούδης Αθανάσιος του Χριστόδουλου, Τμήμα Φαρμακευτικής 

3. Αθανασιάδης Γεώργιος του Αιμίλιου, Τμήμα Φιλολογίας 

4. Σινανίδης Ηλίας του Βασιλείου, Ιατρική Σχολή 

5. Πεταλάς Δημήτριος του Αναστασίου, Τμήμα Φαρμακευτικής 

6. Σταμπολάκη Μαριάννα του Στυλιανού, Τμήμα Φαρμακευτικής 

7. Πρωτογεράκη Νεφέλη του Σταύρου, Τμήμα Οδοντιατρικής 

Διαμέρισμα  Κρήτης 

1. Γεωργακάκη Κατερίνα του Ιωάννη, Ιατρική Σχολή 

2. Καζαμιάκης Χαράλαμπος του Κωνσταντίνου, Ιατρική Σχολή 

3. Κυμάκη Ιωάννα του Ανδρέα, Νομική Σχολή 

4. Μαθιουδάκης Νικόλαος-Νέστωρ του Ιωάννη, Ιατρική Σχολή 

5. Πλευράκη Σοφία του Γεωργίου, Νομική Σχολή 

6. Παπαδάκης Απόστολος του Βασιλείου, Ιατρική Σχολή 

7. Σταυρακάκη Μαρία του Ευάγγελου, Τμήμα Ψυχολογίας 

8. Γυμπάκη Μαρία του Βαρθολομαίου, Τμήμα Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας 

9. Ζάβρας Φαίδων-Δημήτριος του Τρύφωνα-Διονυσίου, Ιατρική Σχολή 

10. Λουλούδης Ιωάννης-Ευάγγελος του Ζαχαρία, Ιατρική Σχολή 

11. Χονδρογιάννη Μαρία-Ελένη του Γεωργίου, Ιατρική Σχολή 

12. Παρασύρη Μαρία-Αικατερίνη του Σοφοκλή, Τμήμα Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής, 

Ψυχολογίας 

13. Βεϊσάκη Ελευθερία του Νικόλαου, Ιατρική Σχολή 

14. Γυμπάκη Θεανώ-Ιωάννα του Βαρθολομαίου, Τμήμα Αγγλικής Γλώσσας & 

Φιλολογίας 

15. Σουλεϊμάν Σάρα του Τζώρτζ, Τμήμα Φαρμακευτικής 

16. Σταμπολάκη Χρυσούλα του Στυλιανού, Τμήμα Αγγλικής Γλώσσας & Φιλολογίας 

17. Βασιλάκη Μαρία του Κωνσταντίνου, Νομική Σχολή 

18. Βεντούρη Ελισάβετ του Νικολάου, Τμήμα Αγγλικής Γλώσσας & Φιλολογίας 

ΑΔΑ: 6Θ6Η46ΨΖ2Ν-0ΛΙ



5 

.//. 

 

19. Καραμανώλης Νικόλαος-Νεκτάριος του Παναγιώτη, Ιατρική Σχολή 

20. Μπικάκη Ευμορφία του Χαραλάμπους, Τμήμα Φιλολογίας 

21. Βουτσαδάκης Δημήτριος του Μιχαήλ, Τμήμα Φαρμακευτικής 

22. Θεοδωράκη Μαριλένα του Μύρωνα, Τμήμα Μουσικών Σπουδών 

23. Λυδάκης Ορέστης του Χαραλάμπους, Ιατρική Σχολή 

24. Σπανός Απόστολος-Παναγιώτης του Αναστασίου, Νομική Σχολή 

25. Μαλαγαρδή Σταυρούλα-Μυρτώ του Χαρίδημου, Τμήμα Εκπαίδευσης και Αγωγής 

στην Προσχολική Ηλικία 

26. Σταυριδάκη Καλλιόπη του Κλεόνικου, Τμήμα Αγγλικής Γλώσσας & Φιλολογίας 

Διαμέρισμα Μακεδονίας 

1. Μποζίνη Ελένη-Άννα του Νικολάου, Τμήμα Φιλολογίας 

2. Χαϊντούτης Μιχάλης του Παναγιώτη, Νομική Σχολή 

3. Λεώνη Πηνελόπη του Ξενοφώντος, Τμήμα Εκπαίδευσης και Αγωγής στην 

Προσχολική Ηλικία 

4. Μόρφης Κωνσταντίνος του Παναγιώτη, Τμήμα Μαθηματικών 

5. Σωτηρίδης Αλέξανδρος του Αλεξάνδρου, Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 

Αθλητισμού 

6. Αντωνάρα Λευκοθέα του Γεωργίου, Τμήμα Φαρμακευτικής 

7. Δρίβα Σταματίνα του Ηλία, Ιατρική Σχολή 

Διαμέρισμα Νησιών Αιγαίου 

1. Τραγουλιά-Πανανή Φοίβη του Παναγιώτη, Ιατρική Σχολή 

2. Τσομπανέλλης Αλέξανδρος του Προκοπίου, Ιατρική Σχολή 

3. Νομπιλέ Ειρήνη του Ηλία, Τμήμα Νοσηλευτικής 

4. Παλαιός Αντώνιος του Νικολάου, Ιατρική Σχολή 

5. Στεφάνου Χριστίνα του Δημητρίου, Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας 

6. Πάτρας Ραφαήλ του Βασιλείου, Ιατρική Σχολή 

7. Λιάσκας Αθανάσιος του Κωνσταντίνου, Ιατρική Σχολή 

8. Μπούρα Άννα του Γεωργίου, Τμήμα Χημείας 

9. Φραγκίσκου Σοφία του Αντωνίου, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης 

Διαμέρισμα Πελοποννήσου 

1. Πάτσαλος Κωνσταντίνος του Ανδρέα, Τμήμα Μαθηματικών 

2. Δουμουλάκη Σταυρούλα του Παναγιώτη, Ιατρική Σχολή 

3. Μούγια Διονυσία του Ανδρέα, Τμήμα Μουσικών Σπουδών 

4. Μπρίνια Μαρία-Ευγενία του Δημητρίου, Ιατρική Σχολή 

5. Καραμάνης Γεώργιος του Νικολάου, Ιατρική Σχολή 

6. Καρανικόλα Αικατερίνη-Ελευθερία του Νικολάου, Ιατρική Σχολή 

7. Παπουλάκος Γεώργιος του Γεωργίου, Ιατρική Σχολή 

8. Σαράντης Μιχαήλ του Αποστόλου, Τμήμα Μαθηματικών 

Διαμέρισμα Στερεάς Ελλάδας 

1. Σφήκα Μαρία του Κωνσταντίνου, Ιατρική Σχολή 

2. Παπαγιάννης Νικόλαος του Γεωργίου, Ιατρική Σχολή 

ΑΔΑ: 6Θ6Η46ΨΖ2Ν-0ΛΙ



6 

.//. 

 

3. Πασιοπούλου Ελένη του Γεωργίου, Ιατρική Σχολή 

4. Τζάνη Αιμιλία του Ιωάννη, Ιατρική Σχολή 

5. Μελιάδης Χριστόφορος του Γεωργίου, Ιατρική Σχολή 

6. Γανωτής Κωνσταντίνος του Στέφανου, Τμήμα Μαθηματικών 

7. Ηλιοπούλου Γεωργία του Ιωάννη, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης 

8. Αλεβίζος Ηλίας του Δημητρίου, Νομική Σχολή 

9. Σοφρά Αγγελική του Αναστασίου, Νομική Σχολή 

10. Τσαλαμιδά Θεοδώρα του Ιωάννη, Νομική Σχολή 
 

Η καταβολή των υποτροφιών αρχίζει από την έναρξη του πανεπιστημιακού έτους 

2014-2015 και λήγει τον μήνα Ιούνιο ή Σεπτέμβριο του έτους που κανονικά 

τελειώνουν τις σπουδές τους, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 
 

Σημειώνεται ότι απέβησαν άγονοι οι διαγωνισμοί για την ανάδειξη υποτρόφων από τα 

έσοδα των κάτωθι κληροδοτημάτων επειδή:   

 Ν. Βλάχου, Κ. Γεροστάθη, Ι. Λαμπρίδου, Ε. Μιχελουδάκη, Μ. Ράδου & Ι. 

Σφογγοπούλου,  δεν υποβλήθηκαν αιτήσεις. 

 Γ. Μαυροκορδάτου, ο μοναδικός υποψήφιος διαγωνίστηκε ανεπιτυχώς.    
 

 

Αθήνα,  19-3-2018 

O Πρύτανης 

 

 

Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 
 

ΑΔΑ: 6Θ6Η46ΨΖ2Ν-0ΛΙ


		2018-03-21T11:01:08+0200
	Athens




